
 

Tisková zpráva 
Lidé mohou v centru města zdarma  

surfovat po internetu 
 

Volné připojení k internetu pro obyvatele města i turisty spustilo nyní na Soukenném náměstí 

Statutární město Liberec. 

Až do konce října si budou moci lidé při posezení na lavičkách zrekonstruovaného náměstí vytáhnout 

z tašky notebook nebo třeba „chytrý“ mobil, a zdarma surfovat po internetu i stahovat data. Provoz 

je zatím zkušební. Firma, která připojení pro město Liberec zajistila, dodá radnici po několika měsících 

statistiku počtu připojení a množství stažených dat, což ukáže, jak je tato služba lidmi využívána. 

„Plníme to, co jsme našim občanům při otevření zrekonstruovaného náměstí slíbili. Naší snahou také 

bylo mít někde v centru města místo, kde by lidé mohli zdarma surfovat po internetu, třeba i turisté 

vyhledávat informace, které zrovna potřebují.  Možnost připojení tu bude jen do konce října, to 

znamená, že přes léto. Je to logické. V zimě nikdo na lavičkách vysedávat nebude,“ řekl náměstek 

primátorky pro technickou infrastrukturu Lukáš Martin. 

Připojení zajistilo Statutární město Liberec ve spolupráci s firmou A-NET, která je oficiálním 

poskytovatelem volného připojení v prostoru Soukenného náměstí.  Občané a návštěvníci se mohou 

připojit prostřednictvím signálu Wifi s volným přístupem. Minimální rychlost připojení je 10/10 Mbit.  

Název Wifi sítě je „a-net_Wifi_zona“. Město za tuto službu zaplatí zhruba 2 tisíce korun měsíčně. 

 

 

V Liberci 4. července 2012 


